



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIARNÓPOLIS-TO

Imprensa Oficial instituída pela Lei nº 220/2019 de 28 de março de 2019

SUMÁRIO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2022	2
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 027/2022	4
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 028/2022	6
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 029/2022	7
AVISO DE LICITAÇÃO	8





EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2022

PREGÃO PRESENCIAL: Nº 022/2022

PREGÃO PRESENCIAL: Nº 022/2022

PROCESSO DE LICITAÇÃO: Nº 733/2022

VALIDADE: 12 (doze) meses.

OBJETO: Formalização de ata de registro de preços para eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar, para atender as necessidades do Fundo municipal de Educação.

FUNDAMENTO LEGAL: Regido pela Lei 10.520, Decreto - 7.892/13, de 17 de julho de 2002, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e alterações, aplicando-se subsidiariamente no que couber a Lei Federal nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, e demais legislações pertinentes.

DA FORNECEDORA /DO ITEM /DOS VALORES:

FORNECEDORA: GILDENE ALVES DA SILVA OLIVEIRA
CNPJ: 02.548.079/0001-15

ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE UNID	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
------	-----------------------	-------	-----------	-------------	-------------

01/04	ABOBRINHA- ITALIANA, TAMANHO MÉDIO E COLORAÇÃO UNIFORME, POLPA FIRME, LIVRES DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS RESÍDUOS DE FERTILIZANTE, SEM DANOS FÍSICOS E / OU MECÂNICOS (PERFURAÇÕES OU CORTES) ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	LMLOPES	60	KG	R\$ 5,00	R\$ 300,00
01/05	ALHO - PRODUTO NOVO, INATURA	LMLOPES	240	KG	R\$ 27,00	R\$ 6.480,00
01/06	ALFACE- TIPO CRESPA PESANDO NO MÍNIMO 200 a 350g O MOLHO- 1ª QUALIDADE, FOLHAS VERDES E /OU ARROXEADAS, SEM PRESENÇA DE FOLHAS MARRONS (APODRECIDAS), TAMANHO UNIFORME, LIVRES DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESÍDUOS DE FERTILIZANTE.	LMLOPES	200	UN	R\$ 5,50	R\$ 1.100,00
01/07	AMIDO DE MILHO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 1 kg. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMações: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, INGREDIENTES, TABELA NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES, CONTADOS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	MAISENA	10	KG	R\$ 14,20	R\$ 142,00
01/09	BATATA: SELECIONADA DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO.	LMLOPES	800	kg	R\$ 6,00	R\$ 4.800,00
01/10	BANANA- NANICA, MAÇÃ OU PRATA -1ª QUALIDADE, EM PENCAS, IN NATURA, NÃO PODENDO O TALO ESTAR RÍGIDO E VERDE, POLPA FIRME, LIVRES DE SUJIDADES, PARASITAS, SEM DANOS FÍSICOS E/OU MECÂNICOS (PERFURAÇÕES OU CORTES) ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE.	BRASNICA	4000	KG	R\$ 3,80	R\$ 15.200,00
01/11	BETERRABA: SELECIONADA DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO.	LMLOPES	750	kg	R\$ 4,90	R\$ 3.675,00
01/12	BISCOITO CREAM CRACKER, ISENTO DE GORDURA TRANS. NÃO PODERÁ CONTER GORDURA VEGETAL HIDROGENADA EM SUA COMPOSIÇÃO. DEVERÁ SER INFORMADO DE FORMA CLARA NA LISTA DE INGREDIENTES O TIPO DE GORDURA UTILIZADA. EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 400G.	AGUIA	120	PC	R\$ 5,70	R\$ 684,00
01/13	BISCOITO CREAM CRACKER: SEM LACTOSE, DUPLA EMBALAGEM, CONTENDO NO MÍNIMO 400G. DEVIDAMENTE IDENTIFICADA. SEM TRAÇOS DE LEITE. ISENTO DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL. CONTER DATA DE VALIDADE/LOTE. DESTINADO A ATENDER ALUNOS PORTADORES DE ESTADO OU CONDIÇÃO DE SAÚDE ESPECÍFICA.	LIANE	10	PC	R\$ 7,60	R\$ 76,00
01/14	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, isento de gordura trans. Não poderá conter gordura vegetal hidrogenada em sua composição . Deverá ser informado de forma clara na lista de ingredientes o tipo de gordura utilizada. Embalagem plástica contendo 400 g . rotulagem contendo no mínimo as seguintes informações: denominação do produto , ingredientes , tabela nutricional , prazo de validade, peso, lote e fabricante. Produto com validade mínima de 4 meses no momento da entrega.	LE PETIT	120	PC	R\$ 5,70	R\$ 684,00





01/42	FRANGO TIPO COXA/SOBRECOXA, produto congelado sem acúmulo de líquidos em seu interior. Deverá ser acondicionado em embalagens plásticas contendo 1kg do produto. Rotulagem contendo no mínimo as seguintes informações: denominação do produto, ingredientes, tabela nutricional, prazo de validade, peso, lote e fabricante. Produto com registro no SIM, CISPOA ou SIF. O transporte do produto para entrega deverá realizado em veículo refrigerado ou caixa térmica assegurando a temperatura no recebimento conforme Portaria 78/2009. Validade mínima de 3 meses a contar da data de entrega.	AMERICANO	50	KG	R\$ 17,50	R\$ 875,00	TOMATE: SEMI-MADURO, INTEIRO, SEM MACHUCÕES APRESENTANDO GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO PRONTO PARA CONSUMO.							
							01/72	LMLOPES	960	kg	R\$ 8,90	R\$ 8.544,00		
							01/74	LA PREFERIDA	15	KG	R\$ 36,00	R\$ 540,00		
							01/76	FIGUEIRA	120	UN	R\$ 1,90	R\$ 228,00		
TOTAL DO FORNECEDOR R\$							R\$ 133.644,00							

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE AGUIARNÓPOLIS - TO, 03 de agosto de 2022.

Mônia Silveira Salgado

Secretária municipal de Educação

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 027/2022

PREGÃO PRESENCIAL: Nº 022/2022

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 027/2022

PREGÃO PRESENCIAL: Nº 022/2022

PROCESSO DE LICITAÇÃO: Nº 733/2022

VALIDADE: 12 (doze) meses.

OBJETO: Formalização de ata de registro de preços para eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar, para atender as necessidades do Fundo municipal de Educação.

FUNDAMENTO LEGAL: Regido pela Lei 10.520, Decreto - 7.892/13, de 17 de julho de 2002, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e alterações, aplicando-se subsidiariamente no que couber a Lei Federal



nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, e demais legislações pertinentes.

DA FORNECEDORA /DO ITEM /DOS VALORES:

FORNECEDORA: R. E. ARAUJO DE BRITO - COMERCIO

CNPJ: 03.308.942/0001-20

ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/01	AÇUCAR CRISTAL TIPO 1, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 02 (DOIS) KG	BRASÇUCAR	1500	KG	R\$ 4,50	R\$ 6.750,00
01/08	AVEIA EM FLOCOS FINOS EMBALAGEM PRIMARIA CAIXA TIPO PAPELÃO, PESO 200G.	YOKI	50	PC	R\$ 3,99	R\$ 199,50
01/19	CAFE -, torrado e moído, produto 100% natural, sem adição de outros ingredientes. Acondicionado em embalagem a vácuo contendo 500g do produto. Rotulagem contendo no mínimo as seguintes informações: denominação do produto, ingredientes, tabela nutricional, prazo de validade, peso, lote e fabricante. Produto com validade mínima de 6 meses no momento da entrega	KIJOIA	50	KG	R\$ 32,00	R\$ 1.600,00
01/23	CANELA EM PÓ - acondicionada em embalagem plástica, atóxica, contendo no mínimo 50 g do produto. Rotulagem contendo no mínimo as seguintes informações: denominação do produto, ingredientes, tabela nutricional, prazo de validade, peso, lote e fabricante. Produto com validade mínima de 6 meses no momento da entrega.	MARIZA	4	KG	R\$ 47,00	R\$ 188,00
01/33	EXTRATO DE TOMATE - DEVE ESTAR ISENTO DE FERMENTAÇÃO E DE INDICADORES DE PROCESSAMENTO DEFEITUOSO. SEM CORANTES ARTIFICIAIS, ISENTOS DE SUJIDADES E FERMENTAÇÃO NÃO DEVEM CONTER PERFURAÇÕES, PRINCIPALMENTE NAS COSTURAS, NÃO DEVEM SOLTAR AR COM CHEIRO DE AZEDO OU PODRE QUANDO ABERTOS, EMBALADO EM LATA OU SACHÊ DE 340G, DEVIDAMENTE IDENTIFICADO COM O NOME DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	BONARE	750	UN	R\$ 3,10	R\$ 2.325,00
01/34	FARINHA DE TRIGO TIPO 1- SEM FERMENTO, EMBALAGEM CONTENDO 01 KG.	ROSA BRANCA	200	KG	R\$ 6,90	R\$ 1.380,00
01/35	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, PCT DE 01 KG, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE, LIMPA, LIVRE DE FUROS E SUJIDADES, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 3 MESES	ROSA BRANCA	500	KG	R\$ 7,19	R\$ 3.595,00
01/37	FARINHA DE MILHO FLOCADA (FLOCÃO) - (PC de 500g) que contenha no mínimo em 50g do produto o valor energético de 160kcal, 35g de carboidratos, 3g de proteínas, 2mg de ferro, embalagem plástica resistente, livre de larvas e sujidades, dentro do prazo de validade.	SINHÁ	700	UN	R\$ 2,40	R\$ 1.680,00
01/38	FERMENTO EM PÓ 200G.	ROYAL	200	UN	R\$ 7,50	R\$ 1.500,00

01/43	Iogurte Integral- de frutas, deverá possuir como primeiro ingrediente leite. Sabores diversos. Acondicionado em sachê contendo 1 litro. Rotulagem contendo no mínimo as seguintes informações: denominação do produto, ingredientes, tabela nutricional, prazo de validade, peso, lote e fabricante. Registro no SIM, CISPOA ou SIF. O transporte do produto para entrega deverá realizado em veículo refrigeração ou caixa térmica assegurando a temperatura no recebimento conforme Portaria 78/2009. Validade mínima de 15 dias a contar da data de entrega.	FRIMESA	7500	UN	R\$ 10,60	R\$ 79.500,00
01/49	Linhaça, acondicionada em embalagens de 500g. Rotulagem contendo no mínimo as seguintes informações: denominação do produto, ingredientes, tabela nutricional, prazo de validade, peso, lote e fabricante. Produto com validade mínima de 4 meses no momento da entrega.	ZONA CEREALISTA 4		PC	R\$ 13,30	R\$ 53,20
01/50	MACARRÃO TIPO PARAFUSO- Características técnicas: com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico e demais substâncias permitidas. As massas ao serem postas na água não deverão turvá-las antes da cocção, não podendo estar fermentadas ou rançosas. Acondicionado em embalagem primária de saco plástico transparente atóxico, com respectiva informação nutricional, validade/lote e embalagem secundária plástica reforçada. Prazo de validade mínimo: 04 meses a partir da data do recebimento do produto. Embalagem de 500g.	GALO	1100	KG	R\$ 7,30	R\$ 8.030,00
01/51	Maçã Argentina, frutas firmes e limpas, grau médio de amadurecimento, sem machucados internos e externos, apresentando boas condições de consumo. Cada unidade deve pesar até 150 g.	ARGENTINA	560	KG	R\$ 13,00	R\$ 7.280,00
01/53	Melancia- fruta firme e limpas, grau médio de amadurecimento, sem machucados internos e externos, apresentando boas condições de consumo. Cada unidade deve pesar no mínimo 10kg.	PRÓPRIA	5000	KG	R\$ 2,40	R\$ 12.000,00
01/55	Margarina Vegetal Sem Sal, apresentando teor de lipídios mínimos de 60%. Apresentando os valores por porção de 10g: máximo de 6,1g de gorduras totais e 0 de gorduras trans., gorduras saturadas máximo de 2,1g. Produto com aspecto cor, cheiro e sabor próprio, acondicionado em embalagem primária de pote plástico, com respectiva informação nutricional, inspecionado pela SIF ou SIE. Conter data de fabricação /validade/ lote. Embalagem secundária: caixa de papel resistente. Prazo de validade mínimo: 04 meses a partir da data do recebimento do produto. Embalagem de 500 g.	DELICIA	150	UN	R\$ 15,45	R\$ 2.317,50



ÓLEO DE SOJA- Composição 100% óleo de soja refinado e antioxidantes. Produto refinado e de acordo com os padrões legais. Deverá conter Vitamina E, e estar isento de ranço.					
01/58	Acondicionado em embalagem primária PET (900ml) com respectiva informação nutricional, validade/lote. Prazo de validade mínimo: 06 meses á partir da data do recebimento do produto.	VILHA VELHA	700	LT	R\$ 11,90 R\$ 8.330,00
01/59	OVOS DE GALINHA CARTELAS COM 30 UNIDADES A CARTELA POLVILHO (TAPIOCA) acondicionado em embalagem plástica de 500g a 1000g. Rotulagem contendo no mínimo as seguintes informações:	JOSIDITH	180	CR	R\$ 22,00 R\$ 3.960,00
01/68	denominação do produto, ingredientes, tabela nutricional, prazo de validade, peso, lote e fabricante. Produto com validade mínima de 6 meses no momento da entrega.	LOPES	300	KG	R\$ 8,95 R\$ 2.685,00
01/69	QUEIJO TIPO MUSSARELA EM FATIAS, DE 1ª QUALIDADE, COM INGREDIENTES LEITE, CONSERVAÇÃO 0 A 10 C. PRODUTO PRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO E EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA EM VIGOR. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA APROPRIADA, TRANSPARENTE, LIMPA, RESISTENTE E INVOLÁVEL. A EMBALAGEM ORIGINAL DEVERÁ TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE E DATA DE VALIDADE. PESANDO APROXIMADAMENTE 200 GRAMAS.	FRIMESA	46	KG	R\$ 59,50 R\$ 2.737,00
01/71	SAL FINO IODADO- acondicionado em embalagem de 1 kg. Rotulagem contendo no mínimo as seguintes informações: denominação do produto, ingredientes, tabela nutricional, prazo de validade, peso, lote e fabricante. Produto com validade mínima de 6 meses no momento da entrega.	SABORELLE	50	KG	R\$ 1,45 R\$ 72,50
01/73	TEMPERO COMPLETO, Cebola e Alho. Embalagem plástica de 500g, sem apresentar amassados.	ARISCO	20	KG	R\$ 12,80 R\$ 256,00
01/75	UVA PASSA BRANCA, contendo como ingrediente os seguintes elementos: frutas/ uva passa branca sem semente, desidratadas, de consistência própria não esmagadas. Validade mínima 06 meses. Embalagem Primária: embalagem plástica resistente, asséptica, próprio para o condicionamento de alimentos, com peso líquido de 100 a 400 gramas. Embalagem Secundária: caixa de papelão reforçada adequada ao empilhamento recomendado com abas superiores e inferiores lacradas com fita adesiva plastificada, identificada com o nome da empresa, resistente a danos durante o transporte ou armazenamento, garantindo a integridade do produto durante todo o seu período de validade.	NOSSA CRIA	15	KG	R\$ 63,00 R\$ 945,00
TOTAL DO FORNECEDOR R\$			147.383,70		

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE AGUIARNÓPOLIS - TO, 03 de agosto de

2022.

Mônia Silveira Salgado

Secretária municipal de Educação

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 028/2022

PREGÃO PRESENCIAL: Nº 022/2022

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 028/2022

PREGÃO PRESENCIAL: Nº 022/2022

PROCESSO DE LICITAÇÃO: Nº 733/2022

VALIDADE: 12 (doze) meses.

OBJETO: Formalização de ata de registro de preços para eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar, para atender as necessidades do Fundo municipal de Educação.

FUNDAMENTO LEGAL: Regido pela Lei 10.520, Decreto - 7.892/13, de 17 de julho de 2002, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e alterações, aplicando-se subsidiariamente no que couber a Lei Federal nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, e demais legislações pertinentes.

DA FORNECEDORA /DO ITEM /DOS VALORES:

FORNECEDORA: RONALDO GONÇALVES DA SILVA - ME
CNPJ: 10.353.105/0001-88

ITEM	DESCRIÇÃO	ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
------	-----------	-------------	-------	------	-------	-------------	-------------



01/20	AMPLA CONCORRÊNCIA - CARNE BOVINA, moída de 1ª, alcatra, coxão de dentro ou patinho, peças inteiras. Produto congelado e embalado a vácuo. Deverá ser acondicionado em embalagens plásticas transparentes contendo 1 kg do produto. Rotulagem contendo no mínimo as seguintes informações: denominação do produto, tabela nutricional, prazo de validade, peso, lote e fabricante. Produto com registro no SIM, CISPOA ou SIF. O transporte do produto para entrega deverá ser realizado em veículo refrigerado ou em caixa térmica assegurando a temperatura no recebimento conforme Portaria 78/2009. Sujeito a avaliação sensorial e aprovação da fiscalização técnica.	LKJ	2250	KG	R\$ 37,90	R\$ 85.275,00
01/21	QUOTA RESERVADA PARA MEPP - CARNE BOVINA MOÍDA de 1ª, alcatra, coxão de dentro ou patinho, peças inteiras. Produto congelado e embalado a vácuo. Deverá ser acondicionado em embalagens plásticas transparentes contendo 1kg do produto. Rotulagem contendo no mínimo as seguintes informações: denominação do produto, tabela nutricional, prazo de validade, peso, lote e fabricante. Produto com registro no SIM, CISPOA ou SIF. O transporte do produto para entrega deverá ser realizado em veículo refrigerado ou caixa térmica assegurando a temperatura no recebimento conforme Portaria 78/2009. Sujeito a avaliação sensorial e aprovação da fiscalização técnica.	LKJ	750	KG	R\$ 37,90	R\$ 28.425,00
01/22	CARNE BOVINA, contrafilé, em bifes, fresca e resfriada, magra e sem aparas. Deve apresentar-se livre de insetos, parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração. Aspecto: cheiro e sabor próprio. De acordo com a Legislação Sanitária em vigor e Ministério da Agricultura. Contendo carimbo do S.I.F ou S.I.E, rotulagem contendo no mínimo peso líquido, nome e CNPJ do beneficiador, número de lote e data ou prazo de validade, além das marcas e carimbos pertinentes. Sujeito a avaliação sensorial e aprovação da fiscalização técnica.	LKJ	50	KG	R\$ 38,90	R\$ 1.945,00
01/40	FRANGO CONGELADO INTEIRO, COM TAMANHO MÉDIO DE 02 A 03 KG.	BONASA 2000		KG	R\$ 12,48	R\$ 24.960,00

01/41	FRANGO TIPO PEITO, congelado, de primeira qualidade, congelado. Apresentando aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, sem manchas e parasitas; acondicionado em embalagem de polietileno, atóxico, contendo carimbo do S.I.F ou S.I.E. O frango deverá estar congelado no ato da entrega, contendo informações necessária, de acordo com legislação da Vigilância Sanitária. Rotulagem contendo no mínimo, nome do produto, nome e CNPJ do beneficiador, número de lote e data ou prazo de validade, além das marcas e carimbos oficiais pertinentes. Validade mínima de 3 meses a contar da data de entrega.	BONASA 2300	KG	R\$ 19,90	R\$ 45.770,00
TOTAL DO FORNECEDOR R\$					186.375,00

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE AGUIARNÓPOLIS - TO, 03 de agosto de 2022.

Mônia Silveira Salgado

Secretária municipal de Educação

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 029/2022

PREGÃO PRESENCIAL: Nº 022/2022

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 029/2022

PREGÃO PRESENCIAL: Nº 022/2022

PROCESSO DE LICITAÇÃO: Nº 733/2022

VALIDADE: 12 (doze) meses.

OBJETO: Formalização de ata de registro de preços para eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar, para atender as necessidades do Fundo municipal de



Educação.

FUNDAMENTO LEGAL: Regido pela Lei 10.520, Decreto – 7.892/13, de 17 de julho de 2002, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e alterações, aplicando-se subsidiariamente no que couber a Lei Federal nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, e demais legislações pertinentes.

DA FORNECEDORA /DO ITEM /DOS VALORES:

FORNECEDORA: D S S SILVA VAREJISTA EIRELI

CNPJ: 04.197.718/0001-70

ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/02	ARROZ POLIDO TIPO 1 ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA CONTENDO 05 (CINCO) KG	BOM DE MESA	2400	KG	R\$ 4,69	R\$ 11.256,00
01/03	ARROZ POLIDO TIPO 1, - ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA CONTENDO 01 (UM) KG.	BOM DE MESA	800	KG	R\$ 4,69	R\$ 3.752,00
01/45	LEITE EM PÓ TIPO INTEGRAL- Não modificado. Apresentando por porção de 26g (02 colheres de sopa): mínimo de 120 calorias, máximo de 10g de carboidratos, máximo de 7g de proteínas e de gorduras totais, máximo de 125mg de sódio, máximo de 260mg de cálcio. Acondicionado em recipiente hermético de sacos aluminizados, contendo informação nutricional, data de fabricação, data de validade/ lote. Deverá ser inspecionado pelo SIF ou SIE. Prazo de validade mínimo: 06 meses a partir da data do recebimento do produto. Apresentação do produto: embalagem de 200g.	CCGL	2500	PC	R\$ 9,99	R\$ 24.975,00
01/47	LEITE INTEGRAL UHT (EMBALAGEM DE 1 LITRO), EMBALAGEM RESISTENTES LIVRE DE SUJIDADES. COM REGISTRO DO SIF. SIE OU SIM LELEITE SEMIDESNATADO SEM LACTOSE UHT, acondicionado em embalagem contendo 1 litro. Rotulagem contendo no mínimo as seguintes informações: denominação o produto, ingredientes, tabela nutricional, prazo de validade, peso, lote e fabricante. Registro no SIM, CISPOA ou SIF. Produto com validade mínima de 60 dias no momento da entrega. Destinado a atender alunos portadores de estado ou condição de saúde específica. Destinado a atender alunos portadores de estado ou condição de saúde específica.	BETÂNIA	950	LT	R\$ 8,49	R\$ 8.065,50
01/48	POUPA DE ABACAXI PC DE. DE 500 G A 01 KG, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO DE POLIETILENO.	BETÂNIA	45	LT	R\$ 11,49	R\$ 517,05
01/62	POLPA DE ACEROLA-PC DE 500 G A 01 KG, ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO DE POLIETILENO.	DO VALE	450	KG	R\$ 14,50	R\$ 6.525,00

01/63	POLPA DE ACEROLA-PC DE 500 G A 01 KG, ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO DE POLIETILENO.	DO VALE	450	KG	R\$ 14,50	R\$ 6.525,00
01/64	POLPA DE CAJÁ - PC DE 500 G A 01 KG, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO DE POLIETILENICO.	NUTRICAU	150	KG	R\$ 14,99	R\$ 2.248,50
01/65	POLPA DE CAJU -PC DE 500 G A 01 KG, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO DE POLIETILENICO.	DO VALE	600	KG	R\$ 14,50	R\$ 8.700,00
01/66	POLPA DE GOIABA - PC. DE 500 G A 01, CONGELADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO, ACONDICIONADAS EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO DE 500 G A 01 KG. CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES E O Nº DO REGISTRO DO MAPA.	DO VALE	350	KG	R\$ 14,50	R\$ 5.075,00
01/67	POLPA DE MARACUJA - PC DE 500G A 01 KG, ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO DE POLIETILENO.	NUTRICAU	100	KG	R\$ 22,90	R\$ 2.290,00
TOTAL DO FORNECEDOR R\$						79.929,05

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE AGUIARNÓPOLIS - TO, 03 de agosto de 2022.

Mônia Silveira Salgado

Secretária municipal de Educação

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação de Aguiarnópolis – TO, torna público que fará realizar na sala de reuniões da Comissão Permanente de Licitações, localizada na Avenida Brasil, s/nº, Centro, Aguiarnópolis – TO (Sede da Prefeitura Municipal), às licitações abaixo:

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 025/2022. Abertura dia 16.08.2022 às 08h40min, Formalização de ata de registro de preços para eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de material esportivo.



PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N° 026/2022. Abertura dia 16.08.2022 às 10h30min, Formalização de Ata de Registro de Preços para eventual aquisição de Cestas Básicas, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social.

Maiores informações poderão ser obtidas pelo fone (063) 3454 1120, e na sala da CPL, no horário de 07h00min às 13h00min em dias úteis, retirada do edital pessoalmente na sala da CPL, através do e-mail: cpl.aguiarnopolis@gmail.com e no Portal da Transparência deste município.

Aguiarnópolis - TO, aos 02 dias de agosto de
2022.

Els Botelho Monteiro

Presidente da CPL

